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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

2025

2024

ESPECIFICACAO

2025

2024

Receitas Orgamentarias
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Previdéncia Social (RPPS)
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do de Restos a Pagar Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Restituicdes a Pagar
Arrecadacéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

2.451.790.591,40
2.439.235.186,94
1.019.203,12
2.438.215.983,82
12.555.404,46
12.416.246,90
8,80

139.148,76

17.253.824,50
5.381.406,51
5.684.663,43
3.596.286,68
2.591.467,88
230,35

0,92
2.591.173,61
63,00

6.813.988,32
6.813.988,32

2.300.261.199,20
2.291.636.747,39
686.171,00
2.290.950.576,39
8.624.451,81
8.587.139,72

37.312,09

29.505.956,09
2.907.812,80
9.455.474,78
8.540.052,23
8.602.616,28

2.636.377,26

5.966.239,02

6.964.386,68
6.964.386,68

Despesas Orgamentarias
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgédos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Concedido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Valores Compensados
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

2.452.480.264,47
2.169.244.467,47
283.235.797,00
283.227.697,00
8.100,00
2.722.542,84
139.248,45
82.729,72
56.518,73
2.583.294,39
2.583.294,39

13.384.566,32
2.902.651,74
8.014.375,30
2.388.700,70
78.838,58

78.838,58

7.271.030,59
7.271.030,59

2.305.369.012,13
2.044.594.956,13
260.774.056,00
260.774.056,00

8.928.072,06
1.008.592,64
885.991,97
122.600,67
7.919.479,42
7.919.479,42

15.620.469,46
1.048.438,92
10.897.606,89
3.667.134,39
7.289,26
7.226,26
63,00

6.813.988,32
6.813.988,32

TOTAL

2.475.858.404,22

2.336.731.541,97

TOTAL

2.475.858.404,22

2.336.731.541,97




